*ḡregorii.*

*les totales; id est q̄ vna nō est pars alteri sed vni*

*compositi sublītialis est tūc forma sublītialis;*

*silla est sucozca; i. constitut̄ capitolio in certa locetie.*

**C**ontra. **T**hī sequit̄ corollarie q̄ in hoile alia intellectiva ve-

getativa et sensitiva et forma corporeitatis non sunt

realiter distinctes; sed p vñā anima indistinctiblē homo

intelligit/ sentit/ vegetat/ mouet est h̄oī alia/ corpus/ sublītia. **D**ebet p̄fōmōz specialiter p̄ hoile vñā minus

apparet p̄ beatū Aug. x. sup̄ Gen. dicente. **A**la rōna

les nō foli carni p̄bet alia vta; veritatem ēm idam

carnē aliqd cōcupisit. **S**i alia rōnalis p̄bet vitam

aliale corpori; frusta ponit alia sensitivaz aliae. **S**ed

si alia rationale concipit fīm carnē h̄oī est p̄ orga-

nūlū corporis frusta ponit alia alia organicas. **C**ontra in

li. de ec. xv. v. **D**e p̄ duas alas dicimus in

vñā hoile sicut Jacobus a aliis fr̄s scribunt vñā ani-

male qua anima corp̄s et mixta sit sanguis et altera

spūla q̄ ratione minimis. **S**ed dicimus vñā eanā

alia esse anima in hoile que et corp̄s sua societate vi-

lificat et leimū sua ratione culponit; habeat in leib-

te arbitriū; ut in sua sublītia eligat cogitationes dī-

vultū. **E**t de amacē. li. i. c. xii. **A**la rōnalis organico

vñā corp̄e et c̄ est vite augmentationē et sensuē ge-

nerationis tributaria. **E**t eandē frat̄m ponit Aug. in

de cititate aie. c. xv. **F**Ex quibz p̄t̄z q̄ tā sensitivaz

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

et vegetativa operat̄ operat̄ alia rōnalis; et p̄s frusta ponit alia

# Distinctio XVI Questio unica

potentia forma substatialis separare a materia. Nec forma substatialis est essentialis materie quia accidentia sua qui neutra sunt de essentiali materiae et quibus differentiis sunt a materia. Imo ois forma substatialis propria sit forma accidentalis in materia quod disponit ad suam receptionem nec oppositus hoc probatur. Ad secundum de corpore Christi i sepulchro et de corpore? scitur. nam de corpore Christi i sepulchro et de corpore? scitur. quia non de corpore? scitur. Repondebat quod illud quod resiliens in morte humana scitur responsum. Ibi enim coniunctus alatus est suppositum; quod res p se subtiliter quia non est per alterius nec alterius inuitus per formam subiecto ut vi pars toti vi naturae. Et si p dicitur huius forma speciecularis de novo genita distincta ab ea quod est per motum corrupta et regata qd forma de forma caducere: aliquid est corrumptio sine genitio utrūque. Hoc ergo velut reponit supra tunc quod de corpore subiecto ita que p se subtiliter sequitur et idem propter quod de corpore subiecto ex materia et forma caducere: de non genito non fuit pars huius vel alia visus: et non p fuit. Et ideo argumentum hoc ita est alia opinionem arguentis sicut ptra aliis: quod ex predictis huius ponit ut forma corporeitate de nostra humana forma corporeitate est quod remanet in corpore mortuorum Christi in vita fuerit plena forma speciecularis et ita corporis primitu non fuit enim species: quibus enim forma speciecularis? scilicet in corpore mortuorum Christi. Sed enim speciecularis corporis est non quod am i corpore mortuorum forma speciecularis superadditam formae corporeitatis. Sicut etiam p se primus: sicut argumentum ptra eos est ibi est nouus corporis quod non fuit pars vivitur. Quis enim dicere quod cineres in qd resolutus corpus Christi aliqui fuerint pars elementarum scitorum et ex illis cimberis? sed viventes fuisse corporis. Si ne: et corporis mortuorum non est aliquid? spes et tamen est corporeus scilicet pmine sub gressu et i sub nulla ei species est ab absurditate. Quod ergo ad argumentum p mortuo huius manet eadem materia numero in corpore mortuorum fuit pars vivitur. Et ppe hoc merito venerantur scitores Christi: quia in eis est aliud obviare fuit in scita materia. cui huius etiam anima vita: eadem autem in resurrectione reunimur: licet illud totum huius fuit pars scivitur. Et hoc ad argumentum de corpore Christi facente in sepulchro: id est de corpore illud quod facit in sepulchro fuit illud idem cui inibet anima intellectus et sensus et fuit vere pars essentiale humanitatris Christi assumptum a verbo in instanti conceptionis Christi: nec vix est postea verbo diffusum: et ita non de noto assumptum: fuit corpus illud idem ceteri et mortuorum: realiter nihil aliud fuit nisi materia prima: illa scilicet numero cui patet. Alius Christi inibet et fuit subiectio patrum et post mortem Christi. Nam et dictum habuimus Christi et cum aliis corporibus nihil aliud dictum est de materia quam ad substractum: ait dictum formam non enim componit animal ex corpore de substantia: sed ex corpore de qualitate: hoc est dictum. Quod est in illa locutione non accipit et est de predicamento substantiae: sed ut de predicamento qualitate: non enim pponit animal ex compagno ex materia et forma: sed ex materia tanquam parte via essentiali: et ex forma tanquam ex parte essentiali altera. Huius in materia est corpus de qualitate: quod est extensa longa lata et profunda. Et litteraturum in materia corporis Christi fuit aliud forma noua inducitur. I. forma caducens per motus: et anima intellectus separantes: sicut dictum est de aliis sanctis. Ille vero dicens Corpus Christi fuit caducens: et statim fuit reunientur et glorificandus: pferum quod dicit propheteta de

christo. Non dabile sententiam tuum videre corruptionem: colles mox altiorum: ut dicit filius interli. ps. xv. dicitur: qd corruptionem si cadaveris forma fuisse fuisse. Ut dico ergo qd corpus Christi i sepulchro fuit materia pmine Christi sine forma substatiali qualitatem formis accidentiali? et leviter ab eo. Nec impossibile est materiaflare nudam abs substatiali formam potenter vivere: ut supra patitur. Nec matus est miraculum qd corporis subtiliter in forma corporeitate sine forma specieculari: et ita comprehendendi sub generi: tunc sub nulla ei species. Nudum patitur sequitur ad optionem tenetum ibi est forma corporeitatis sine forma specieculari. Et si corpus Christi i sepulchro quod est materia sola non fuit suppeditatum fieri nec anima quia virtus fuit a verbo suppeditatum. Etiam quia necrum est esse completus cum quolibet posset esse pars continet ad hoc habeat in clinacionem naturalem. Ad argumentum probantia qd anima intellectus ait distinguunt a sensitiva. Ad primum cum arguitur qd actus appetendi et remuendi idem sunt contraria. Dicendum qd vera est hoc quando sequuntur canentes apphensiones: sicut autem actus appetendi sensitum sequitur apphensionem sensus. Et actus appetendi rationale: id est voluntatis secundum apphensionem intellectus: ille nichil habet contrarietas. Secundum actus appetendi objectum sensitum contraire actum sensitum remuendi idem objectum est. Hoc eunde sensus. Unde etiam actus appetendi et refugiendo idem objectum voluntaria apphensionem: sicut simul et non simul contrarietas appetit: et tacitus refugit: ut pta latice: cu obert cu closed inveniens calidum. Multo est minus contrarietas appetit: aliquid est sensum: et voluntas securitudo: p. voluntate. Quare et homo actus appetendi appetuit p. dicti virtutis vel inclinatioem contrariatas: qd inclinatio ad diuersos effectus p. tristrios. I. p. lectionem et fugam: non aut sit contraria formam p. p. simul stare i. eodem subiecto. Ad Christum: ut de alia est qd factus est illa conclusione. Et p se renuntiavit ibi. Christus de contraria virtutibus: fuit loquax. Et ad tertium: ut negando qd affluit: scitur enim ea deinde p. simul habere diuersas cognitiones eiusdem objecti: sensitum s. intellectum: intuitum et abstractum: apphensionem ad delitum: ita etiam p. huius filii de eodem objecto diuersos actus appetendi diuersas cognitiones duantur. Ad tertium quo nullum est impossibiliter canendum potest respectu cuiuslibet objecti habere enim actum mere naturaliter et aliud liberum. Nam enim auctoritate alia intellectuata eadem naturaliter aliud obiectum: i. es. 14. 17. Et multiter voluntas respectu eiusdem objecti huius acti alliqua necessitate sita alio actu et liberum altero actu in non existente. Huius est repugnans aliam eadem p. actu appetendi sensitum naturaliter: aliis actum respectu eiusdem objecti liberum est appetendi rationale. Ad quinto de contingendo: qd sensitum inheret organo qd est p. sensu et maria diuisibilis. Si et si dicere qd nichil accidens est simili p. subiecto. Illud non est p. phantasi. Secundum vero est qd accidens non est positum in subiecto: nihil autem p. habet ipsum et similes p. suo subiecto. Si tu cocederes de sensitum inheret soli forme sensitivo: Non videtur magis impossibile accidens diuisibilis haberem forme diuisibili inherentem subiecto diuisibili qd ipsam formam diuisibilem: et habere subiecto diuisibili. Unde si intellectus diuisibilis in se deinceps subiecto diuisibili / pot.

ad pma eoz

na contraria habet  
fieri circa id.

ad 2m. sec 2. - 2.

2d. 2m.

no intromerit p. se.  
forma modicione. Et  
res p. se inveniuntur  
ad se. et dico etiam  
qd diuersos actus  
ad se. aca modicione  
qd diuersos actus  
ad se. et ad se. et  
qd diuersos actus  
ad se. et ad se. et  
qd diuersos actus  
ad se. et ad se. et  
qd diuersos actus  
ad se. et ad se. et  
qd diuersos actus  
ad se. et ad se. et  
qd diuersos actus  
ad se. et ad se. et

# Liber

# II

**I**z app̄hēsio sen-  
scriba et intellec-  
tū sicut in mar-  
tī nō p̄cipere. Licet enim oī salis est in alia intellectua: nō  
sunt q̄mā cōdūcere  
q̄mā ad intel-  
lectum. **U**nī app̄hēsio intellectua est q̄ ad sui  
ad recipiendū actū vitale. Hūc autē lō oī  
sensitiva in hōe sit in alia intellectua: q̄ in sensitiva  
senitatu et in hōe sit in alia intellectua: q̄ in sensitiva  
seadē alia est sensitiva et intellectuā q̄ sensatio non  
potest fieri sine organo corpore; ideo nō est intellection.

**D**icitur ergo q̄ hoc ad finē dicitur q̄ alia separata non potest sentire  
q̄ carē organo ad sentientiū req̄uit. Ad p̄bationē dicitur  
q̄ de posse p̄ferre sentiōnē in alia intellectua  
organū. **U**naq̄ vero p̄ferre i dubium q̄litas di-  
uisibilis et extēsa posse formare subiectū sūmptū di-  
uisibile; q̄ tri nō video manifestā p̄dictionē p̄p̄r̄ quā so-  
lū aliqd negādū est a potēntia dei abdolutorū. **I**deo cō-  
cedo q̄ in caū alia separata sentire: hoc nō est natura-  
le et miraculō. **U**nī ad argūmentū fieri p̄t̄ si de  
sensitiva p̄seruat in alia sensitiva separata si fore di-  
finita ab intellectua. **S**olutio em̄ dē ad aliam sensitivam  
biū separata a materia et ea coherēre sensitivam in  
corpore accipit: ut etiā de nouo in ea deo possit separa-  
tione p̄ducatur. **Q**uero: tūc an alia talis separata sine or-  
gano sentire nō est? **H**oc ibi r̄idet: ita in p̄posito.

**C**ultima rō soluta est: q̄ alia sensitiva in hōe nō est  
diuisibilis nec extēsa: p̄t̄ in ratione ad quā. In  
biū autē extēsa est ad extēsionē subiectū. **U**naq̄ ad  
sc̄m articulū de diuisiōne potētiā, cuiusde formē  
pūmo vidētū est de sensitiviā potētiā. **S**cōdē de po-  
tentia intellectus. **C**irca pūmū ē opinio bti. **T**h. 1.  
p̄p̄. q̄. lxviii. t. lxxx. ar. vi. q̄ potētiā q̄mā diuisiōne  
tur ab alia et fit accidētū q̄dā libertatē atq̄mā: p̄t̄ po-  
tentia nō organica: q̄mā autē q̄dā sūt sensitiviā  
heret totū copolito ex alia et materia. **A**lōes sūt  
q̄c̄t̄ et potētiā primā ad id gen̄: cuī ḡt̄ nō sit in  
sine subiectū: sicut nō opatio ḡ nec potētiā: alia autē  
infectū generē subiectū dūferat q̄t̄ potētiā alia et  
nēdū numero: sed etiā generē. **P**ecū potētiā autē effe-  
ctū subiectū: alia ēsset imēdiatū p̄cipiū opatiōnē: que  
ita temp̄ elēct in actu sūt semp̄ est in anima. **T**h. 1.  
Diony. c. xi. de cele. bīter. Spūs diuidunt in subiectū  
et sūtētē et opatiōnē: ita sit̄ alia: aliud q̄git ēst effe-  
ctū aliud r̄t̄us: aliud opatio. **C**ōt̄ra opinione illā  
et cōc̄ argūmentū dēvītā plūralitatiē nec rō nec  
expītia nec auct̄ia cogit. **D**eop̄ r̄sonē nō rādī  
cuī q̄ potētiā p̄t̄ illeū illud q̄dā p̄t̄ i opatiō-  
ones virales: dupl̄ p̄t̄ accipit potētiā. **T**hō mō p̄ oī  
necessario req̄uit ad quēcōq̄ actū vitale rāncipia  
partiālē. **T**hō mō accipit p̄ illo p̄t̄ q̄ se tenerē  
p̄t̄ autē elēct̄ tāc̄ p̄cipiū p̄t̄iale. **S**ed mō diuisiō-  
tēs q̄litarē regīte ad videntē audiēndū r̄c̄. dici  
p̄t̄ potētiā. **C**et quā potētiā est duplexactua et  
pallua: invētāq̄ diuisiōnē dicta locūm b̄z. **N**am po-  
tentia pallua q̄c̄ accipit p̄ q̄libet illo q̄d necessariōs  
req̄uit ad recipiēdū actū vitale quo diuisiōnēs sub-  
iectū q̄b̄ dūponit ad recipiendū actū dicūn̄ potētiā  
p̄ illo mō q̄c̄: id est potētiā actua et passua: quie  
q̄c̄ eēde q̄litarē diuisiōnēs q̄b̄ subiectū dispo-  
nit ad recipiendū actū vitale et ita currūt actue ad  
hōmī actū p̄duktionē. **A**lī mō accipit potētiā passua  
p̄ illo q̄c̄ p̄c̄se tenerē se p̄t̄e subiectū recipiēntis.  
**C**et dūderādū etiā est: q̄ alia sensitiva si distingui-  
tur ab intellectu in hōe est diuisibilis p̄m̄ diuisiōnē  
subiectū: tō p̄tes hōmī autē reālē distinguit̄. Et alia  
alia p̄t̄alīa in oculō alia in līguā alia in manu. **S**cōdē

opinōnē vero posīta quā p̄babūlō reūpo: alia sen-  
sitiva in hōe est simili diuisibilis: q̄ est reālē alia in-  
tellectua. **A**lī p̄posito solū loquim̄ de potētiā to-  
tali et nō partitā. **C**ultura p̄missis est cōc̄ prima. **T**h. 1. **C**ōdō.  
cipiendo potētiā p̄missis mō potētiā sensitivā ale dūtī. **B**

guām̄ ab ip̄a alia et inf̄ se: hoc est notēta vīlū ab au: **Z**  
dūtī: et olfactua a tactua dūtī p̄bas: q̄ dālīa  
tes q̄ sunt accidentia absolute regīnt ad sentiēndū:  
et ille distinguant̄ reālē ab alia. **E**st inos pat̄: q̄ om̄e  
accidētūs distinguunt̄ a substātia: alia est substātia: igitur  
Māt̄or p̄bas: q̄ ad sentiēndū regīnt certā dispositiō-  
nes organū sensus dūponēt̄: quies nō existērūs  
alia nō sentit: et ille fūt̄ accidentia absolute. **F**caliditas  
humiditas r̄c̄ et experītia docet. **S**cōdē pars p̄bas:  
q̄ alia dispositiō redīt̄ advidēt̄: alia ad audiēndū  
quā vīa cōrūpīt̄ alia manente: vt patet in ce-  
no muto et muto vidente. **E**t q̄ sequit̄ capiendo  
potētiā sentiēt̄: p̄ totū illo q̄d̄ redīt̄ ad sentiēndū:  
**I**d est p̄ animā actū sentiēndū elēctū et dispositiō-  
bus q̄litatiēs necessariās: potētiā animē diuisiōnē  
tur ab animā tanq̄ totū a parte ille em̄ dispositiōnes  
qualitatib⁹ se h̄bit̄ p̄tes respēctū totū ad sensitio-  
nēm reūscit̄: t̄ inter tāc̄ quedā totū aggredit̄/re-  
cūtus aliq̄ partēs diuisiōnē. **P**er tāc̄ res cōclusiō  
ne additā seq̄nt̄. **S**cōdē cōclusō. **C**apiendo po-  
tētiā sc̄dō modo: potētiā ale sensitivā nō diuisiōnē  
tur ab alia sensitivā: **T**o dābāt̄: vt p̄ter aliam sensitivā et  
organū debite di p̄sistūm̄ obiectū sufficientē p̄fē-  
sūtētē cōt̄ causā superīorōz influentiā nīl alīd̄ regī-  
rit̄ ad sentiēndū ergo potētiā p̄fēctū fūt̄ aliquid  
illōz nō organū nec eius dispositiō nec obiectū: q̄  
illa nō tenet̄ se ex parte ale. ergo erit̄ alia et p̄ p̄fē  
non diuisiōnēt̄ ad alia. **U**ltima rō nota: p̄t̄a p̄t̄a  
sufficientē diuisiōnē. **T**hō enī p̄posito oībus aliis cir-  
cūscriptis fit̄ sentiōnē. ergo h̄bit̄ illā nīl: alī alīd̄ regī-  
rit̄. **C**et dūcīt̄ Regūr̄ adhuc p̄ter illā quedāvīt̄  
tus in alia ab alia diuisiōnē qua non existēt̄ non suffi-  
cēt̄ elēctū actū sentiēndū. **T**o hoc refat̄ p̄ban-  
dūm: neq̄ enī hoc docet experītia nec p̄bat̄ rātio:  
ideo ponēndū nō est. **C**ōseq̄nt̄ nota et cōc̄ p̄inci-  
pīo. Antecedēt̄ p̄atebit̄ solūtūdū rōnes ad hōmī p̄-  
bationē inducas. **T**hō si hōmī potētiā elēctū  
accidētūs ale que fluēt̄ ab alia tāc̄ effectū a cau-  
sa vel alii. **A**lī modū nō das̄. **T**ūc̄ ultra. **A**lī elī po-  
tētiā p̄ducēt̄ hōmī potētiās: vel q̄ se ipsa vel p̄ me-  
dit̄: erit̄ p̄cessū in infinitū: vel das̄ star̄ in aliū cuī  
actū fit̄ imēdiatū p̄cipiū p̄t̄ ergo p̄t̄ dīc̄ respe-  
ctū actū sentiēndū q̄t̄ p̄cipiū imēdiatū sit  
alia. **A**dratōnes q̄t̄ illī opinionis. **A**d p̄missā dīc̄  
q̄ capiendo actū et potētiā vt sum̄ diffērēt̄ en-  
tis: p̄t̄ actū p̄ eo q̄d̄ actualiter est: et potētiā: q̄  
q̄d̄ nō est fed̄ effē p̄t̄: quōd̄ diuidunt̄ om̄i genūs: q̄ de  
quib⁹ verū est: et p̄t̄ vel q̄d̄ nō est. **S**cōdē dīc̄ p̄t̄ et  
actū et potētiā pertinēt̄ ad idem genūs: h̄z sic nīl  
ad p̄positūm̄. Ile cēt̄ nō loquim̄ de potētiā p̄t̄  
nō existēt̄: sed p̄ principiū imēdiatū actū vt  
talk̄: illo mō nō est vez̄ vñiuerſaliter: et effē contra  
argūmentū: q̄ fm̄ eūm̄ anima est p̄ principiū potētiā et  
tū fm̄ eūm̄ potētiā est accidētū: et anima substātia.  
**A**d sc̄dō negēt̄ consequēnt̄: q̄ tū fm̄ anima semp̄  
est in actu: q̄ non opōret̄ q̄ actū p̄missū semp̄ sit  
cōlūctus actū secūdūs: q̄ nō semp̄ potētiā actū  
vae est sufficiēns ad actū p̄ductionē: et q̄nō etiam si

opio tho. bti.  
Art. 1.

2. 00.

2. 40.

3. 00.

arg. nō mōs tho.  
mōs modis fa-  
mit̄ pot̄.

# Distinctio XVI

# Questio unica

fuerit sufficiens. sola libertate sua non habet actum: sic in pposito sola alia non sufficit ad actum connotatus: et respectu actu voluntatis est libera. Etiam per pidear qui contra eum sit argueret de ipsa potestate qd si ipm est accidens: illud enim accidens est immediatus principium acr vitalis. qd erit sp in actu. ¶ Id dico. dicitur Dicitur fuisse nihil aliud nisi nullum qd in oī celesti pūi est essentia virtus: et opatio qd tria sunt idem realis: s; ratione otteria idem additum aliquid. ¶ Et pro aliā trahit: sup modum dana rōne: qd longum exponit: id est ipsius ratione. ¶ Et si quod dicere. Porro alia est in causa specie altera: qd naturalis potentia: alia autem est in causa specie altera: qd substantialis est substantia. ¶ Quād ad hanc pte huius

¶ articuli qd erit de potestate iste renata seu intellectus. Emendatio: intellectu evolatate an hoc sine esse ibo. ¶ vel aliq distincit ex natura ret. ¶ Ut dicitur eli de re ipsa in se: deinde de modo loquendi et exprimendi re ipsa. ¶ De te cīl opinio vna bīt. ¶ sicut de potestate sensu: qd potencia intellectiva seu intellectus / memoria / voluntas iure accidens: qd fluent ab essentia et ceteris. ¶ Sicut invenimus ab aliis que sunt qd modis inter aliam intellectu et cum actum intelligenti et volenti: ita qd ad producendum acutum intelligenti fieri ipsam anima intellectu tam obiectu / specie / habitu recipit qd accidens. ¶ Ita pī animi in heresi: quia anima cu ceteris requiri pī ducitur acutu intelligenti: s; linea quo nō potest reducere. ¶ Rebus accidens non adiungit animam ab extremitate: si fluit ab essentia anime et numeris separata ab anima: sicut actu intelligi fluit nos: et illud accidens vocatur virtus vel potentiam intellectuam seu intellectus: suo modo voluntaria. ¶ Et ita sicut in distinguendo hinc potest ab anima tantum accidentia subiecta: ut te rāns distingue. ¶ Tercia distincitio: qd sunt principia immedia. Quater: actus. ¶ Pro hī opinione sunt plures auctoritas verbales. Haec beatus Augustinus. nūs. xv. de trinitate. c. vii. volēs ostendere differētiam trinitatis que in nobis est. ¶ Et memoriā: intelligēti et voluntario ab ea qd est in diuinis: ponit illa in nobis diffire: in deo vero vnum idem est. ¶ Unde at. In primo nomine inuenimus trinitatem: id est mentem et noticiam quae se nouit: et dilectionem quem se dilegit: sed hec tria sunt in homine ut non possint boni. ¶ Quod per hoc ostendit: qd homo inclit corpus: hec autes non sunt corpora. Consequenter ostendit qd non sunt anima cum subdit. Detracto etiam corpus si sola anima cogitet aliquid eius: et mente rāns caput vel oculus vel facies sed nō hec vel corpora cogitanda sunt: nō tigra aia sed qd excellit in aia mens vocal. ¶ Ecce clare dicit aliam nō esse mentem: si aliquid qd est in aia excellens in ea mente est. ¶ Iste in hoc modo ca. pī modicū. ¶ Sed in hoc magna distincitio est. Inter trinitatem et in nobis qd sunt mentes dicuntur: in boī etiū si nominātiā et dilectionē: sicut memoriā intellectuā et voluntate nihil mente meminim: nisi per memoriam: nec intelligimus: nisi per intelligentiam: nec amamus: nisi per voluntatem. ¶ At vero illa in trinitate qd audeat de cere patrem: nec fratrem: nec filium: nec spiritū sanctū feligere nisi per filium: vel diligere nisi per spiritū sanctū

per se ait: meminisse tantummodo vel sit vel filii vel spiritū sanctū. ¶ibi vult dicere qd non memoriam per intelligentiam nec intelligimus per voluntatem: nec volumus per mentem. ergo distinguunt: quia qd sunt idē: quicqđ cōuenit vni: qd uenit et alteri. ¶ Et pī logia hoc idē ca. pī: cuius idē libet dicit. Nec distat eiā ista sicut in nobis: aliquid est memoriarum intelligentiarum: aliquid dilectio sine charitate. ¶ Et hinc Augustinus loquens de illis: loquitur rāns de distincione. Unde dictum ea. tristitiae: tristitia non est nisi distinctio. ¶ Et dicit. Nec tria in autoritate statim allegata. Que aut tria sunt non sunt idē. ¶ Itē tamen: c. xxix. sicut habemus in corpore mebro et quinq̄ sentiū singula ad suos vires apta: quibus qd instrumentum: vitium: ita anima habet in se quādvis vires quibus vīs velut instrumentis ad vires cōgruas. ¶ Et si nō ratio in anima qua sicut in suo instrumento vītū ad ratiocinandum: et voluntas qd vītū ad volendum. Non enī est ratio et voluntas tanta anima: et si vītūque aliud in aīa: ¶ Et cœ apte dicit voluntaria et rōnem est instrumenta: aīa instrumentum autem distinguunt ab eo caue est instrumentum. ¶ Itē magister dist. iii. li. loquens de mebro intellectu tria voluntaria dicunt illa tria naturales potestes: lue vices: vītū ipsi metēs: et a semine distinguit: qd memoria non est intellectus vel voluntas. Nec intellectus voluntas sine amor. Et omnis de illo pīt. ¶ Aug. qd dicit illa tria est vītū: vītū metē: vītū essentia. ¶ Qd vītū novit eius: tamen aperte sermons. ¶ Adducunt etiā rōnes pīt opinio qd alio priori articulo posse sit ut solus qd addūns feante. ¶ Una opatio distincit reali: potestis distinctionis reali: sicut opatio: non intellegit: evolat: reali distinguunt: et etia intellegit: et voluntas: sicut nota: matō: pīt: qd philosophus: xii: metaphysica: per plūtate mutū: pīt: distinctione intellegit. ¶ Et si: ut aīa dicit: qd potestis distinguunt: pīt: act: munus: nota: ab oīb: pīt. ¶ Itē sicut se hī esse ad essentia: ita opari ad potentiam: sicut pīturum sic se hī esse ad opari et essentia ad potentiam. ¶ Si in folio deo id est etiā et operari: sicut in creatura distinguuntur: qd pīt essentia et potentia. ¶ Itē sicut se habet animus ad rūdibile: ita homo ad rūdibile: qd sicut animus ad hominem: ita rūdibile ad rūdibile. ¶ Ita pīt ne teneri: nisi sicut dicit omnimodo filius. ¶ Item accidentia qd sunt in fluxu recipienti in substantia mediate accidēt pīt pīt: sed intelligere etesse sunt hīmōi: et recipientē me diūt accidēt permanēt in aīa: hoc nō est aliud nisi potētia. ¶ Itē id similes nō potest esse principia causale: operationi vel actū. Hī materia non potest recipere alia formā: nisi pīt alia dispositionē ipsam determināt. ¶ Ita si liber indifferēt fieri potest ex qualibet. ¶ Si ergo materia nō potest recipere multo minus potest operationi opari finē: determinātē: diversa. ¶ Haī rōnā recipere operari diversos actus: qd pīt eos determināt per alia: ab alijs: accidēt: non pīt substantias. ¶ Ita nō erit nisi potētia: ale: nō difficultas: tūlūntas. ¶ Ita si opinio: qd potentia ale: nō difficultas: tūlūntas: ab essentia ale: reali: qd aliquā multipliciter variatur. ¶ Quidā dicit: qd sunt preceps: ale: distincit realis: inter se: sed nō ab aliis: sed talicas illius opinio pīt: qd si sicut partes aīe: nō sunt ipsa: qd implicat pīt esse illud cuius est pars. ¶ Sicut nec sunt parres integrales nec essentiales: cīa alia virtutē modo est similes: et ināsimiles. ¶ Alii dicunt qd sicut nō distinguunt realis: ab alia: ita neq; est tenacem: et hī bifarcant. ¶ Quidā

anselmo.

magnipor

2. 10.

2. 10.

2. 10.

2. 10.

2. 10.

2. 10.

alia opio.

dicitur q̄ sunt oīno idē sibi et essentie ac indistincte re et rōne. **L**uis dicit q̄ nō distinguunt realē tñ sūt idē oībus modis ex natura rei: distinguunt & formalē.

**S**elas duas ultimas opiniones tagit **Sco**. hac diligili: et ambas reputat probabiles. preferit in scđas p̄iori: eo q̄ p̄ ea facilius saluant multe auctoritates q̄ dicunt q̄ voluntas et intellectus sunt partes aie emanantes ab essentia aie. Et illa cōmētatoris iiii. ethicop. q̄ dicit eas chubile ab essentia q̄ sunt vires aie: q̄ sunt passiones aie: et illes. **S**co et principis & patrōib. **Illi** us doc. videat prima illarum ultimam opinionem probabilior: quā imitata ḡuī. **Sco**. q. xiiii. **Sco**.

occum. p̄ potē. **att.** f. intellectus et vōlo. **bi** tas et memoria. **f**it idē sit aut erit F. **se.**

q̄ vol. intell.

q̄ voluntas sign. **et** q̄ memoriam sign.

**S**ic h̄c r̄fideat diligili articulū p̄missū hoc notabilis p̄ timō declaratio et rōni solutio. **E**ta aie citi potēta et p̄nct. p̄ multaz op̄ationis et actus in hōis diuersa forū vocabula: q̄s aliquid sicut ipsam essentia similit̄ et absolu-  
teno notando aliquid distinctū ab aie: ut essentia vel substantia aie: vel aia si capiſt absolute. **Illi** q̄ significat eande aut essentiam: et connotat certa et operationem ut intellectus ligat essentiam animē: connotat notitiam: sive actum intelligendi: ita q̄ intellectus triū signifi-  
cat hoc oratio: anima potēs intelligere sive producere: et actum intelligendi: qd idē est voluntas significat illa eadem essentia: connotat alia op̄ationem q̄ est velle: et significat tantu dātu bec oratio: anima potēs velle: et memora significat anima potēs memorare: et sic de aliis. **S**ic ergo talia nota exprimit anima parta-  
liter: non partitulariter intrinsecā. Nā oblitus hoc nos minū causia totā sicut p̄ tota supponit: ac totū denos-  
minat. **S**ed partitulariter q̄s extrinsecā p̄ eo q̄ nō obli-  
tus q̄ potē ignorat: sed aliquid eorū determinat. Et ppter hoc quis dīḡ intellectus et voluntas et h̄mō sunt par-  
tes aie: dicunt alij plurimaliter potēntie. Et aia in  
quārum p̄t in sua dīcī talis potētia: inquārum p̄t  
in alius dīcī alia potētia. Et īdeo dicit auct. de spū  
et aia. c. viii. Totalia aie essentia in suis potētis cōstituit  
nec per partes dīcūt: cī sī simplex: et individualia. Et  
si aliqui partes dīcūt ratione port̄: sicut studiu-  
m̄ et veritate cōpositionis intelligentia est: simplex: sub-  
stantia est anima. **S**ed vna eadem substantia fm̄ di-  
uersas potētias: fm̄ q̄ diuersa potētia: diuersa forū  
vocabula. Et hoc bīc et vere dicit **Sco**. posito recti-  
caui op̄i tenēte et intellectus nec re nec rōne distin-  
guat ab anima: addit ex intentio. Intellectus m̄ in-  
ḡ voluntas non significant idem re et rōne. Et licet nec  
tones vñtere nec respectus diuersi imm̄ necessarii ad  
hoc q̄ eadem essentia sit principiū diuersarū op̄ationis  
Intellectus: tñ p̄t cōsiderare illa re vñra q̄ est principiū  
fm̄ diuersos respectū: et diuersas rōnes: sic libi plu-  
ra noīa imponere. Qui p̄t intellectus cōsiderans  
essentia aie sub vno respectu ad tales actum vel tale  
obiectū libi imponere nome intellectus. Et cōsiderans  
subtilio respectū p̄t libi imponere nomine voluntatis  
et sic intellectus et voluntas non erunt noīa synonymai  
sed significabit vñteria formalē. **Illi** et **Sco**. Signifi-  
cante et noīa intellectus et voluntas diuersa formalē: q̄  
diuersos actus a dīcī aia denoīa. **E**x illo p̄t acci-  
pi q̄dī dīcībūt noīa potētia: q̄ cōmūniter h̄s locum i  
abstractio. H̄enō m̄ accipit. In tona descriptio ex  
p̄sumete qd noīa potētia. **E**t m̄ in illo quod de-  
noīaf ab illo noīevel conceptu. **U**id noīs aut intellectus  
est illud. Intellectus est substantia aie potēs velle. **E**t si  
places ponat loco libi substantia aie nomē forma. **P**rimo

modo intellexit? accipit: et supponit p̄ aia intelligentē  
et actu intelligentē: tñ sī denoīat et denoīate. **S**ic  
voluntas sī accipit p̄ aia denominata et actu volēdi  
denominata. **S**co m̄ intellectus accipit: hoc est sup-  
ponit p̄ folio principio immediato actus intelligentē:  
q̄d se tenet ex parte aie q̄ intelligit: nō p̄ actu intel-  
ligendis: p̄t voluntas litr p̄ folio principio aie et nō p̄  
actu volēdi. **L**icet virtus conat sive formalē signi-  
ficat aie illud intelligendū illud volēdi. **C**itas  
animē intellectus: mētia: voluntas: accipiendo primo  
m̄o distinguunt inter se ab ita aia p̄dat. **T**ea agere  
gata distinguunt a sua partib. realiter sicut totum  
a q̄libet pte. **S**ic vna p̄s aggregati realiter distinguunt  
ab alia pte etiū q̄ aliquid continet: q̄d ita non conti-  
net: sī intellectus: et pars aggregati ex aia et oīb. acti-  
bus ei⁹ q̄d importat p̄ aiam: accipiendo p̄notatio  
cōfōnter: p̄t substantia aie oībue actib. in q̄s potē  
et similit̄ voluntas: q̄ distinguunt ab aia. Si vero aia  
accipit abolute: tñ p̄bū p̄tū q̄d p̄ prima parte.  
**S**ic om̄e aggregati ex substantia et accidente dis-  
tinguit a substantia tñ: talia sunt intellectus et volen-  
tas: q̄ distinguunt ab alia q̄ est tñ substantia. **S**ic intel-  
lektus includit actum intelligendi que nō includit vo-  
luntas. **S**voluntas activo lēndi que nō includit in-  
tellectus: q̄ distinguuntur iter se. **S**atis clara est h̄c cō-  
clusio. **S**co p̄clo. Potēntie aie intellectus est: **C**el. **Illi**:  
tellectus: memoria: voluntas: accipiendo sīc modo  
distinguishit ab aia neq̄ iter se: nec re: nec rōne.  
P̄ma pars q̄ non distinguunt re: p̄bū auctoūtate  
Aug. x. de trin. c. xi. dicitur. **Illi** tria: memoria: tel-  
ligentia: voluntas: quō nō sunt trexspite: sed navita:  
nec tres metes fedina mea: nec tres substantiae: sed  
fedina substantia: **M**emoria q̄p̄e q̄ritat  
menz substantia dīcī ad feipā: q̄: p̄ vero memoria dīcī  
ad aliud dīcī: hoc de intelligentia quoq̄ voluntate dī-  
cērim. Et intelligentia q̄p̄e et voluntas ad aliud dīcī  
Vita aitnōmā ad feipām̄ mens: et sensus: **V**na cir-  
ca tria hec co. vnum iunt ē vna vita: vna mens: vna eis-  
tentia. Et q̄dī aliud ad se singula dicantur: simili-  
singularit̄ nec plurimaliter dicunt: eo vero tria quo ad  
seuincum referuntur. **E**cce aperte dicit memoria: in-  
tellectus: voluntatem noīe tres substantias: sed  
lēna. **L**icet cū dicunt relpectue: et exprimunt vocabi-  
lis respectū imp̄orūtibūt dicant tria. **A**dem tribus  
vocabulis nō synonymis exprimuntur. **C**xt. xii. de trin.  
c. iii. **S**ic vna caro et duo: et malicio: et feminā: sic  
intellectū notis: actionem: vel: et executionem  
et rōnem: et appetitū: rōnalem. **E**st si quo alio modo si  
significāt̄ dīcī p̄t vna mentis natura cōp̄fectis. Et  
quemadmodū de illis dictū est. **E**rundū dīcī in carne  
vna. **S**ic de hīa dici posset: duo in mente vna. **E**cce  
clare dicit: vna mentis natura: p̄fecti oīs illos acti-  
intellectus: et voluntatis sīc cōfūlū appetitū rōnalem  
et continuo sequit. **C**. iii. **L**ū et diuersitas de natura  
mentis humanae de vna quadā re dīserim: nec eā in  
hīo duo q̄ cōmemoram̄: nīli fm̄ officia: geminamus  
tāli clare trahit: q̄ vna est ale natura: q̄ diuersificatur  
fm̄ officia. **A**dem vna que in se individualia: principiū est  
plurimi actuli specie distinctoz. **E**t ha ratio: et apperti-  
tus inquārtū dīcūt p̄cīe id q̄d tenet se ex parte aie nō  
sunt due partes mentis vel due res: et vna m̄: fm̄ di-  
uersa officia distīcte significata. **B**onē p̄bū et duo  
bus principiū q̄ frequēt̄ **S**co. in p̄fenti materia et

# Liber

## II

tue haberi circa huicmodi obiectum vel obiecta: si non arguitur distinctio; sed idem potestur visus et audiitus exclusio organo. Et si deo circa quicunque obiectum potest cognitio pote acti: circa id eodem modo proximatum potest hinc acti potest appetitiva: ideo co-

gnitiva et appetitiva non sunt distincte. **S**i dicitur: ex illo probat distinctio potest sensitum et intellectum contra dicta primi articuli. Nam potest aliquid sic disponi et circa sensibilium plenaria hinc potest acti sensituum: tunc modo intellectus vel potest in futuro: sed distinctio sensus ab intellectu respodet negatio sicutam. Quia organum est extrinsecus intellectui non est itus organica. Et ideo organum eodum modo se habere que se habet in futuro non possumus elicere unde acti non est intellectus. **S**i accedit potest sensus includit organum nisi arguitur distinctio sensus ab intellectu: **S**i adhuc dicitur: sic voluntas distinguitur ab intellectu: quia circa idem obiectum potest hinc actus intellectus et non voluntas: ut intellectus potest cognoscere malum: et voluntas non potest malum. **B**elopredicatus admissum voluntas non potest malum nisi grauibus argumentis, tunc dicitur: quia circa talis obiectum eodem modo potest sensus sub ratione malorum non possumus habere illud duo actus: sed cognitio malorum voluntatis. Sed cum habemus non potest intellectus tale obiectum absolute potest habere voluntatem eius: sed non potest voluntari ne malum: sic appetitio non est. **E**t potest dicitur voluntas circa tale obiectum sic plenaria non potest habere actum volentis: potest enim habere actum nolendi: hoc significatur in populo. **A**lterum tertius sicut se habet esse ad essentiam et ceterum. **R**espondet quia bona est si sicut dicitur oimoda similitudinem habendam auctoritate falso: quia si operari dicit actus productus tunc potentia et operari distinguuntur in deo et in creatura. Non sicut esse et essentia. Si dicit principium productivum: tunc minor potest assumptio sensus in deo solo idem est esse et operari falsa est quia etiam in creatura id est: quia operari est sicut esse. **S**i dicit circuus falsum est quia in deo idem est esse et operari: quia esse deit est divina essentia. **S**ed operari dicit principium productus et productus: ita deus et creatura. **S**i dicit respectu sicut ronit sine reali simili non erit deus: et sic non est idem in deo esse et operari. **A**lterum quartum negat et intelligere velle sicut in fluxu: et sunt qualitates permanentes. Nec maior est vera quam angelus mouet: et amotus enim eo est accessit fluviale. **C**onsueta est in immediate recipitur in angelico. **A**lterum quintus dicit quod argumentum nihil arguit: sed aliquid argueret hoc argueret et eadem potest actua non potest principium diversarum operationum nisi concurreat alicuius diversius est pars sui passivum obiectum. **E**t hoc dicendum verum est: sicut materia in recipiente et receptivo non liberum: sicut materia in recipiente non est liberum. **E**t hoc non sequitur quia non possit esse principium diversarum operationum. **E**t tanta materia immediata recipit formas tam substantiales et accidentales: qualitates enim dispositiones in materia magis requirunt propter receptionem materie. Et quia non potest forma esse in materia nisi possit in ea habere suas operationes naturales: ideo reddit dispositiones ad suam operationem reditas. Sicut forma ignis non potest calcificare sine calore. Et quia calcificare conuenit sibi naturaliter non potest esse naturaliter in materia sine caliditate. **H**ec tamquam sequitur quod liber ex qualibet posset generari: verum quia libet forma materialis ex qualibet materia potest edificari inmediate vel inmediate. Non autem forma ex forma: nec forma inmaterialis ex materia: nec hoc probatur.

**T**ertia conclusio. Potestio ase rationis intellectus et voluntas. **C**redo.

**P**rima pars patet ex actione creaturae. **S**ecunda pars probatur: quia distinctio i creaturis non est ponenda: ut patitur in primo dis. **I**lium quod haec in creaturis sunt idem realteri: quicquid predicatur de uno etiam predicatur de altero: sed non distinguitur forma nisi sit ex natura rei. tenet erga p qd nos de formaliter: quod nihil aliud dicit nisi qd de aliquo aliquid predicatur: quod de eodem sibi realiter negatur ut latius suum patitur in primo dis. **I**lium qd ex gratia expicit. **E**sencia divisa et per se sunt idem realiter: et in filio predicatur de essentia et negatur de pte. atque probatur per illud secundum principium regulatim singularium in primis expositiorum in creaturis.

**D**ucentos vni et eidem sunt eadem: inter se sunt eadem. **T**ertius quod distinguitur non est ponenda: nisi vbi non res singula distinguitur est eadem alibi inter se realiter distinctis. **S**ecundum autem solu in supradicta trinitate non in creatura: atque ratione non potest esse distinctio in creatura: sed in deo: quod est extra ipsum. **A**ug. xv. de tri. c. viii. et ptra oca scots qd considerat dicitur quod non sunt in creatura vera substantialitas aliquo realiter distinctio. **E**t ideo maiorum est dissimilitudo inter imaginem creaturam et increatae sicut distinguitur. **V**erum etiam talis magis dicitur de ipsi primis. **L**iqui sunt omnia ratio cogit ponere illam de ut etiam docet. **C**ille concedit etiam ponit: auctoritatem erit ad discussum sicut non canentes aut ecclesie: neque loquuntur de illa dist. for malum: sed magis de distinctione reali. **H**ec aliquid auctoritatem proponit distinguitur formam alio modo: quod de divisione facili exponit ad metu erit ponendum: falluta th oimoda identitatem potest: et ei auctoritatem loquuntur de sua emanatione et evolutione potest: ab alio: aut qd sunt pres te referendae sunt ad actum potest: etiam dictum est. **C**ontra tamen etiam distinguitur formam eas: adhuc non est verum quod fluunt aut qd sunt presentes: quod id est realiter non fluunt: nec emanant se a seipso: nec est per se ipsum sicut deo essentia divina non generat: nec producit personas: quod est id est realiter: sed distinguitur formam: et si facili potest oia saluatoris non ponendum est: et ponendum. **E**t distinctio realiter cum identitate essentiali difficulter est ad intelligendum. **M**ulto autem difficulter est intelligenda distinctio formam in identitate reali: quod magis approprietur predicatio in coetero: de eodem quod videtur repugnare intellectui: sed sicut in realiter distinctio in identitate nature ponenda non est: nisi vbi manifesta auctoritas scriptura aut definitio ecclesie spemit: aut ex multis evidenter seqitur. Ita nec secunda pars formaliter: nulla autem auctoritas spemit: et a posteriori in creatura: **G**o. **Q**uartus ad tertium articulus duobus dubius.

**D**icitur: **Q**uidam ad tertium articulum dubius. **S**ed illa solutio non videtur sufficiens: quia ergo. Aut intellectus supponit per sola potentiam est alicuius: aut per substantiam alicuius illo respectu. **S**i primus intellectus et voluntas supponit per ipsum eisdem. **E**t si vnu ponere loco alterius dicitur supponit personam: nec est terminus convertibilis licet non synonymos: quia

nota ergo:

tenendo p voluntas  
potest esse in aliis res  
tunc malis et non  
res apparetur: non  
potest tenendo bilden  
apparetur.

ad 2. m. 202.

ad 4. m. 202.

**D**icitur: **S**implex natura non potest esse principium diversarum operationum: non potest enim actus principium diversarum operationum nisi concurreat alicuius diversius est pars sui passivum obiectum. **E**t hoc dicendum verum est: sicut materia in recipiente et receptivo non liberum: sicut materia in recipiente non est liberum. **E**t hoc non sequitur quia non possit esse principium diversarum operationum. **E**t tanta materia immediata recipit formas tam substantiales et accidentales: qualitates enim dispositiones in materia magis requiriunt propter receptionem materie. Et quia non potest forma esse in materia nisi possit in ea habere suas operationes naturales: ideo reddit dispositiones ad suam operationem reditas. Sicut forma ignis non potest calcificare sine calore. Et quia calcificare conuenit sibi naturaliter non potest esse naturaliter in materia sine caliditate. **H**ec tamquam sequitur quod liber ex qualibet posset generari: verum quia libet forma materialis ex qualibet materia potest edificari inmediate vel inmediate. Non autem forma ex forma: nec forma inmaterialis ex materia: nec hoc probatur.

# Questio vñica

# Distinctio XVII

ueritibili ad ueritibile est bona dñia. Si pñmū tñc intellectus diliguntur reali et essentia! a voluntate: eo q; et ali⁹ respect⁹ ad cognitionem et ali⁹ ad voluntatem exponentes respect⁹: si nō erit contra sc̄dias instans. Ideo aut̄ rñderet accipiendo semp intellectu et voluntate p; potētis p̄se vñ nō cludit actū in subtilitate q; si accipens p̄ aggreato ex alia et actu nihil ad sc̄dias oclonē diliguntur de ly p; post cōca. q. xxiiii. sc̄bi. Aut dicit circumstantia cause formaliter aut efficiēt. Si formaliter: tñc dico q; homo nec intelligit p̄ intellectu nec p̄ voluntate p̄ se p̄ intellectione et voluntate. Neq; tñc circumspecta cause efficiēt. Credo q; hō intelligit voluntate hoc est illud q; est voluntas. Intellegit enim p̄ aliam q; est intellectu et voluntas. Hoc coedere est ab absurditate sed est p̄cedere: q; optime sequit⁹. Nam intellectu et intellectu et oīle truis est voluntas: q; hō intelligit voluntate: sicut bene sequit⁹. Illud videt p̄ oculis: oīles oculis est organū visus: sed videt p̄ organū visus. Tāz ex viu q; rū dā loquut⁹ intelligere nota p̄st̄at p̄mū modis coedere et intellect⁹ est voluntas: q; nō est p̄ se p̄ p̄ mis: sic nec illud intelligit p̄ voluntate. Iber aut̄ cōcō nō est de rigore oīlo vera. Autocres aut̄ frequenter loquuntur de intellectu et voluntate et cludunt act⁹. Et q; opinantes oppositū nullā ponunt distinctionē int̄ portione supiori et inferiori: tñc alio cōcedit de portio ne supiori et inferiori: tñc alio cōcedit de portio ne negat de inferiori et eūcōrro. Sicut q; illi dicit de his portiōib⁹: sic dicas de potētis intellectu et voluntate. Et sc̄do dubitat de agere intellectu et possiliū an sint idē voluntati. Adicet breuit post Occābūs Cupia omisso errore cōmetatoris: q; intellect⁹ agens et possibilis eiusdem fons sunt simili idē: nec distinguitur.

**Dubi. 2.** **T**erribile rōne. Sicut ipa ait de intellect⁹ agens: iūquā nata est p̄ducere actū intellectū. Et q; eadē nata est in se recipere actū et se p̄ducere p̄ intellect⁹ possibilis idē: q; intellectū est opatio inanis: et manet i suo p̄cipio p̄ducetur: idē p̄ oīla intellect⁹ et intellectione p̄ducit: q; in se recipit p̄ducatur: q; ipsa finit nō fint p̄onymi: nec alia est actio intellect⁹ ut talis: nisi q; p̄ducit intellectio: nīl ei agit circa phāntasmata ipsa depurando/irradiādo: aut illuminando: sicut aliqui lo quunt: q; oīla illa frustra et sine rōne cogite ponuntur. **Dubitat tertio:** virtus posset demonstrari q; alia itele ctua sit forma corporis. Adicet breuit post Occābūs q. x. primi dñi: q; p̄t̄ demonstrari q; alia rōnalis q; homo speciūco diliguntur a hūi: est forma corporis blāni: p̄ tale mediu⁹ et copolitus diversi species ab ali⁹ p̄posito coicatae sc̄t̄ materia/ diliguntur p̄ formā. Sed hō et h̄l copolitus differet spē ab alia sc̄t̄ alio cu q; cōsiderat in materia: q; ḡ p̄ formā: p̄ha cu minore pars: mājor p̄ba: q; aut̄ differt se tōto aut̄ p̄ materia vel for ma. Hō prima dñi: q; tertiu itra differt ab alio per formā: p̄ non sentiunt fin: cu forma alia sit etiā sensim: usq; p̄ formā rōnali. **S**ecundū: q; illa forma sit im materialis: et corruptibilis ad idiusibilis: no p̄ de mostriari: nec p̄ expiētā sc̄ti. Exprimunt em̄ et intellectū: et volum⁹ ac nōlum⁹ ac illes act⁹ nobis habem⁹: fed et illa sit forma materialis et corruptibilis. Hō exprimunt. Et oīla rōd ab hūi: p̄batione assumptā assumit aliq; dubium. Et aut̄ talis alia intellectua rōnalis sit forma essentia! corporis: fide creditimus et ecclesia determinat de tri. et sc̄ta. c. primo. In cle. **D**ubii quarti. Tertiū alia intellectua sit tota in toto corpore et tota in q;libet eius p̄te: vide p̄ illa q̄stione Occā

q; xii. primi dñli. **P**remittendū q; alia sit idiusibilis: q; p̄ alia non h̄s pres ly totū p̄t̄ attributū a se non accipit nisi mixtum: valens tñi aliquid q; nihil ipsius q; ipm. Sic q; accipit q; determinat ly alia. Quo p̄missū dicit ad dubium q; alia intellectua est tota in toto corpore blāni: et tota in q;libet eius parte. Sc̄m interfuit p̄missū: q; q; p̄ba sc̄bi: q; alia intellectua est in q; libet p̄t̄ h̄lāi corporis: et vñcūq; est ibi est tota: q; in idiusibilis: q; q; alia nota cu minore: maior: p̄ba: quia si in aliq; parte nō esse: illa p̄t̄ esse p̄s h̄lāi: et tñc neq; h̄lāi corporis. Replacat alia infinites sub qualibet p̄ dubitū. **S**i v̄t et Occā dubium mouet vñb̄ supraactio alia sit mouere q; desceret: puta si p̄s q;fēce ret et man⁹ mouere. Adicet si ly desceret p̄t̄ auar similitudine: q; q; alia motus/ta q; illud v̄t desceret quod nullib⁹ mouet: nō p̄t̄ desceret et moueret. In casu aut̄ nō q; desceret nec sequit⁹. Quiefit in pede: q; q; q; arguit virtutis ab inferiore negato ad superi⁹: q; a parte in modo ad totū negatū. Si aut̄ desceret p̄t̄ auaritiam p̄ respectu certi vñb̄: vñvales tñi q; fēcet: tñ in certo loco non mouet: tñm in casu sūl̄ desceret et moueret. Nec sic opponunt nisi respectu eiusdem vñb̄. Sic etiam distinguedū est debō distare: quvel caput p̄uariante: vt distare ab alio est nō esse in loco in q; est illud aliud. Et sic alia in pede nō distat a seipso in manu. Alio mō capi tur positione: q; sic distare dñr q; fūti in locis q; est lo cū me: Et ita p̄t̄ idē distare a seipso: q; idē p̄t̄ eē in distincia locis. Sic alia in pede distat ab alia in manu. **S**i q;ris: an alia posset in formare sūl̄ matias dictiō nūas. Adicet fñm cōca. q; sic. Et hoc p̄ potētia dei nō p̄ potētia nature salte p̄manent. Si q;ris: vñb̄ q; ab feiso mēbō alia regrediat ad corp⁹. Si sic tūc migraret. Dicat q; absciso mēbō alia definit formare illud mēbūmēcū migrat aut̄ regrediat ad corp⁹: nō actu est in corpore. Sicut in sūl̄ vñb̄ de corpore p̄t̄: q; q; ictip est in sacro manes in celo: et definit esse in sacro corruptis specieb⁹: tñ nō regredit p̄ media aeris et in celo in quo sp̄ manet bēc̄ oīla iOccābūs. Vide ad idē Aug. in ep̄la. xviii. q; est ad dñm̄. **Dub. 5.**